

اخبار

خبر خوش وزیر بهداشت به پرستاران

پرداخت بخشی اول مطالبات



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بخش اول مطالبات به حق پرستاران به دانشگاه های علوم پزشکی پرداخت شده است و روسای دانشگاه های علوم پزشکی باید در اسرع وقت این مطالبات را پرداخت کنند.

به گزارش ایرنا از ویدا، دکتر محمدرضا ظفرقندی در حاشیه آیین تکریم و معارفه وزیر بهداشت که با حضور رییس جمهور دولت چهاردهم صبح امروز (سه شنبه ۶ شهریور در سالن امام جواد(ع) ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: محور توسعه یک کشور، انسان سالم است و باید سلامت جامعه را تامین کنیم. وی در ادامه با یک خبر خوش به جامعه پرستاری، اظهار داشت: با پیگیری های صورت گرفته در چند روز اخیر خوشبختانه به نتایج خوبی رسیدیم و دیروز (دوشنبه)۵شهریور و با حضور رئیس جمهور در سازمان برنامه بودجه جلسه ای برگزار شد و بخش اول جبران مطالبات جامعه پرستاری دیروز و امروز (۵ و ۶) شهریور به دانشگاه های علوم پزشکی پرداخت شده و روسای دانشگاه های علوم پزشکی بایداین مطالبات را در اسرع وقت به پرستاران پرداخت کنند.

آیین تکریم دکتر عین اللهی، وزیر سابق و دکتر ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حضور رئیس جمهور دولت چهاردهم صبح امروز در سالن امام جواد(ع) ستاد وزارت بهداشت برگزار شد.

در این مراسم چندین تن وزرای پیشین بهداشت از جمله دکتر قاضل، دکتر ملک زاده، دکتر فرهادی و دکتر نمکی، رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، معاون اجرایی رییس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری، جمعی از اساتید، صاحب نظران حوزه سلامت و معاونان و مدیران وزارت بهداشت دولت سیزدهم حضور داشتند.

دکتر پزشکیان، رئیس جمهور و دکتر ظفرقندی، وزیر بهداشت در این مراسم با اهدای لوح و هدیه ای از تلاش های دکتر عین اللهی تقدیر کردند و حکم مسئولیت دکتر ظفرقندی، وزیر بهداشت نیز از سوی رئیس جمهور به وی اهدا شد.

در این مراسم گزارشی از عملکرد دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و درمان و توسعه خدمات و امکانات حوزه سلامت توسط دکتر عین اللهی، وزیر سابق بهداشت ارائه شد.

معاون مالی شهرداری تهران خبر داد

برگزاری ۱۲۰ نمایشگاه در شهر آفتاب»

معاون مالی شهرداری تهران از برگزاری ۶۰ نمایشگاه در شهر آفتاب طی دو سال اخیر در پی توافقات با وزارت صمت خبر داد و گفت: برگزاری نمایشگاه در شهرآفتاب و رایزنی با وزیر جدید صمت در این زمینه ادامه دارد.

لطف الله فروزنده در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد رایزنی با وزیر صمت برای برگزاری نمایشگاه در شهر آفتاب، گفت: مذاکراتی با وزارت صمت در مورد برگزاری نمایشگاه در شهرآفتاب داشتیم تا برگزاری نمایشگاه‌ها را تقسیم کنیم؛ بگونه‌ای که تعدادی از نمایشگاه‌ها در ستول و تعدادی نمایشگاه نیز در شهرآفتاب برگزار شود. وی با بیان اینکه بر این اساس با یک شیب ملایم نمایشگاه‌های بین المللی در شهر آفتاب برگزار می‌شود، اظهار کرد: البته برگزاری حدود ۶۰ نمایشگاه در شهرآفتاب نیز نشأت گرفته از توافق است و در سال جاری نیز این روند تاووم دارد.

معاون مالی شهرداری تهران با بیان اینکه از وزیر جدید صمت نیز ادامه این روند را پیگیری می‌کنیم، افزود: از سال ۹۵ تا ۱۴۰۰ حدود ۶۰ نمایشگاه در شهرآفتاب برگزار شد؛ اما در دو سال اخیر ۶۰ نمایشگاه در سایت نمایشگاهی شهرآفتاب برگزار شده است.

مسعود افشین، معاون اطلاعات و آمار سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران گفته است: «آخرین سرشماری عموم، نفوس و مسکن که در کل کشور انجام شده، مربوط به سال ۱۳۹۵ است. در این سال جمعیت استان تهران، حدود ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بوده است. در کل کشور نیز جمعیت حدود ۸۰ میلیون نفر بوده است. یعنی حدود ۱۶.۶ درصد جمعیت کل کشور در استان تهران حضور داشته‌اند.»

به گزارش فرارو، قرار است براساس قانون در سال ۱۴۰۵ سرشماری عموم، نفوس، مسکن انجام شود، اما حتی با استناد به آخرین آمار نفوس و مسکن جمعیت تهران نسبت به زیرساخت‌ها و امکانات طراحی شده استاندارد حدود دو برابر است. با توجه به تغییرات اقلیمی و کمبود بارش‌ها در پایتخت تهران حتی در زمینه منابع زیرزمینی و طبیعی نیز با چالش‌هایی مواجه است و در این شرایط، این پرسش‌ها مطرح است که چرا جمعیت تهران از حد عادی فراتر رفته و این افزایش جمعیت چگونه قرار است با توجه به زیرساخت‌های موجود، خدمات دریافت کنند؟ حسین ایمانی جاجرمی، جامعه شناس و عضو هیئت علمی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ داده است:

تهران تا زمانی که آب و هوا باشد افزایش جمعیت می‌دهد

حسین ایمانی جاجرمی به فرارو گفت: «وضعیت تهران در حوزه مطالعات شهری به‌عنوان بزرگ‌سری شهری یا ماکروسفالی شهری شناخته می‌شود. یعنی همان بیماری که سر فرد بیش از اندازه بزرگ می‌شود و بدن او نمی‌تواند این وضعیت را تحمل کند. وضعیت ایران هم اینطور است که پایتخت، رشد غول‌آسایی را تجربه کرده در حالی که سایر نقاط کشور چنین رشدی را تجربه نکرده است. با توجه به این که تهران ارزش افزوده بالاتر، فرصت ارتقای شغلی بیشتر و خدمات فرهنگی، آموزشی بیشتری دارد و امکان سرمایه‌گذاری در حوزه‌هایی از جمله مسکن را دارد و حتی سبک زندگی در تهران با سایر شهرها متفاوت است و نسبت به سایر نقاط کشور مدرن‌تر است، شاهد افزایش جمعیت این شهر هستیم.

تا زمانی که مسئله توسعه نیافتگی دیگر شهرها را حل نکنیم، تهران تا زمانی که آبی برای خوردن و هوایی برای نفس کشیدن نباشد، افزایش جمعیت می‌دهد. بنابراین، این وظیفه حکومت است که فکری اساسی کرده و وضعیت موجود را درمان کند. همین اتفاق برای فرانسه هم رخ داده‌و پاریس نسبت به سایر مناطق فرانسه، وضعیت افزایش جمعیت را داشته و در نتیجه به سریع برنامه‌های آمایش سرزمین رفته‌اند. اما تفاوت آن‌ها با ما این است که در تصمیم خود جدی بوده‌ اند و اکنون فرانسه بیش از ۲ میلیون جمعیت ندارد. درواقع پاریس به شهری برای سرگرمی تبدیل شده و شهرهای اطراف پاریس که جدیدالتاسیس هستند، جمعیت پایتخت را کاهش داده‌ اند.» وی افزود: «مسئله

پایتخت به حال خود رها شده است

تهران، ابرشهر بدون امکانات و زیرساخت‌های کافی

ما نمی‌توانیم مهاجران به تهران را هم ملامت کنیم، چون حق هر انسانی است که فرصت‌های بهتری برای زندگی داشته باشد. خوب است که به این نکته فاجعه بار هم دقت داشته باشیم که بخشی از جمعیت نخبه‌های ما در تهران هم نمی‌مانند و از کشور خارج می‌شوند. حتی می‌شود گفت تهران مثل سکوی پرتاب هم عمل می‌کند. ما اکنون مشکل دهه ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ را که جمعیت عمدتا کم سواد و روستایی به تهران هجوم آورده بودند را نداریم، بنابراین، اکنون جمعیت مهاجر به تهران بیشتر شامل طبقه متوسط می‌شود.



مدرسه مواجهیم. متأسفانه تهران به حال خود رها شده است و ممکن است هر اتفاقی هم رخ دهد، اگر نگاه عقلانی داشته باشیم، این اتفاق خوبی نیست، چون پایتخت، مهم‌ترین شهر هر کشور محسوب می‌شود و نمی‌شود به مسائل پایتخت بی توجه بود.»

با یک ابرشهر بدون امکانات کافی روبرو هستیم
این استاد دانشگاه گفت: «ما باید نگاهمان را به شهر تهران تغییر دهیم. ما یک تهران تاریخی داریم که می‌تواند تا سال ۱۳۵۷ باشد و یک تهران بزرگ شده که تبدیل به یک کلانشهر شده است؛ بنابراین این پرسش سرزمین تدارک دیده شد، اما وقوع انقلاب، سپس جنگ و سپس حضور دولت‌هایی که اغلب در این حوزه نابلد بودند، یا بی توجه به مسائل اساسی کشور، ایدئولوژیک فکر می‌کردند، باعث شد این بحث مغفول بماند. تا اکنون به مرحله‌ای برسیم که استان تهران ۱۴ میلیون و شهر تهران حدود ۹ میلیون نفر جمعیت داشته باشد. به هر حال ما از ۵.۵ میلیون نفر جمعیت استاندارد تهران عبور کرده ایم؛ بنابراین وارد بحران شده‌ایم. متأسفانه بخشی از منافع سیاست‌های مدیریت شهری ما در تراکم فروشی و صدور پروانه و امثالهم است، با جای این که فکری به حال وضعیت شهر شود، تهران به بزرگ‌تر شدن خود ادامه می‌دهد. برای مثال منطقه ۲۲ که قرار بود منطقه‌ای با کاربری‌های ورزشی و فرهنگی بزرگ مقیاس باشد، زیر ساخت و ساز رفته است. این نوع تصمیم‌گیری‌های شهرداری تهران باعث افزایش جمعیت بی‌برنامه شهر شده است. به همین دلیل از مشکل کمبود آب آشامیدنی تا کمبود پارک و مترو را شاهد هستیم. حتی با مشکل کمبود

نشنیه؛ آخرین مهلت ثبت‌نام سروس مدارس

سپند ثبت نام کرده‌اند که توسط شهرداری‌ها ارزیابی، اعتبار سنجی و تأیید می‌شود و پس از آن، اطلاعات شرکت‌ها، رانندگان، خودروها و مسیرهای سرویس مدارس به طور کامل ثبت و در دسترس والدین قرار می‌گیرد.

به گفته وی، پس از بررسی شرکت‌های متقاضی و تأیید هر یک از آنها، شرکت‌های منتخب موظف هستند رانندگان خود را جذب کنند و رانندگان مجازی که امکان حمل و نقل دانش آموزی را دارند نیز پس از احراز صلاحیت‌های چندگانه (معاینه فنی، سوء پیشینه و صلاحیت اخلاقی) و تأیید از سوی شرکت‌های متقاضی برای سرویس مدرسه بکار گرفته می‌شوند. ضمن اینکه این رانندگان موظف هستند که بر روی شیشه خودروی خود برجسب نصب کنند تا والدین دانش آموزان توسط (کیو آر کد) روی این برجسب‌ها مشخصات راننده را چک کرده و از صلاحیت آن اطمینان حاصل کنند.

ضامنی در ادامه با تأکید بر اینکه پس از پایان ثبت‌نام،ها، اولویت تخصیص سرویس مدارس با والدینی است که در زمان مقرر ثبت درخواست کرده باشند، ادامه داد: «ان دسته از والدین که ممکن است تا شروع سال تحصیلی تغییر محل سکونت و یا مدرسه دانش آموز را داشته باشند و یا در مرحله اول ثبت نام والدین نتوانند درخواست خود را در سامانه ثبت نمایند، می‌توانند در این مرحله نسبت به ثبت نام اقدام کرده و یا اطلاعات خود را ویرایش کنند.

به گفته وی، در صورتیکه همچنان محل سکونت و یا مدرسه فرزند آنان قطعی نشده است، توصیه می‌شود ثبت درخواست را در سامانه انجام داده و پس از نهایی شدن نشانی منزل و یا مدرسه، به شرکت های پیمانکاری که از شهرداری مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند، مراجعه و درخواست نمایند تا ثبت نام آنان را تکمیل کنند.

ضامنی گفت: بر سر ماهه ۲۴ آئین‌نامه، هرگونه دخالت مدیران مدارس

اخبار

جوی پایدار در اغلب مناطق کشور

رگبار پراکنده باران در ۳ استان



سازمان هواشناسی اعلام کرد: روز (سه‌شنبه) در اغلب مناطق جوی پایدار حاکم است و به‌تدریج از ساعات بعد از ظهر با گذر موج تراز میانی از شمال شرق کشور، در شرق سواحل دریای خزر، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی، البرناکی و رگبار پراکنده، گاهی رعد و برق و وزش باد پیش بینی می‌شود.

به گزارش ایرنا از سازمان هواشناسی، فردا (چهارشنبه) در مازندران، غرب گیلان، ارتفاعات البرز مرکزی واقع در زنجان، قزوین، تهران و غرب سمنان، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید رخ می‌دهد. همچنین در دامنه های جنوبی البرز و ارتفاعات شرقی زاگرس واقع در همدان، مرکزی و قم، افزایش ابر، گاهی رگبار پراکنده و وزش باد پیش بینی می‌شود. پنجشنبه و جمعه فقط در ارتفاعات مازندران و تهران البرناکی گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد رخ می‌دهد. شنبه در غالب مناطق کشور جوی آرام و پایدار همراه با افزایش نسبی دما در نیمه غربی کشور پیش‌بینی می‌شود. قابل ذکر است طی پنج روز آینده وزش باد در نوار نوار شرقی و مرکز کشور تداوم خواهد داشت. طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه وزش باد در نوار شرقی و مرکز کشور افزایش یافته و در منطقه زايل خیزش گردوخاک رخ می‌دهد.

در این مدت در نوار شمالی کشور کاهش نسبی دما رخ خواهد داد و شرق دریای خزر موج می‌شود.

وزیر کشور اعلام کرد

اتخاذ تمهیدات لازم برای بازگشایی مدارس در سراسر کشور



وزیر کشور گفت: تمهیدات لازم برای بازگشایی مدارس با حضور وزیران کشور و آموزش و پرورش در گردهمایی استانداران سراسر کشور اتخاذ شد. به گزارش ایسنا، اسکندر مومنی در نشست استانداران با حضور وزیر آموزش و پرورش، ضمن خیر مقدم و خلاقیت به استانداران و همکاران ستادی وزارت کشور و خیر مقدم ویژه به دکتر کاظمی وزیر آموزش و پرورش گفت: مسائل مربوط به بازگشایی مدارس بخشی مربوط به حوزه وزارت آموزش و پرورش و بخشی مربوطه به بیرون از این وزارتخانه است که باید هر دو حوزه به دقت مورد توجه قرار بگیرند.

وزیر کشور افزود: ما بیش از گذشته نیازمند نشاءت، آرامش، وقایع و هیستگي ملی، امید و امید آفرینی هستیم و بازگشایی مدارس می تواند فرصت مناسبی برای تبلور این موضوعات باشد. مومنی با اشاره به دغدغه جدی خانواده‌ها در ایام بازگشایی مدارس در حوزه‌های اجتماعی، انضباط و ترافیک بر لزوم تمرکز کامل مسئولان و برگزاری منظم جلسات شورای آموزش و پرورش و شورای ترافیک تأکید کرد.

وی با اشاره به ظرفیت بزرگ آموزش و پرورش تصریح کرد: تجربه ثابت کرده اقدامات فرهنگی در تعامل با این وزارتخانه، نتایجش به سرعت به ثمر می‌نشیند.

وزیر کشور با اشاره به ۱۶ میلیون دانش آموز و حدود یک میلیون معلم در وزارت آموزش و پرورش گفت: یکی از مهم‌ترین عرصه‌ها این که آموزش و پرورش در آن می تواند نقش آفرین باشد، حوزه کاهش آسیب های اجتماعی است. انبوهی از ظرفیت و آمادگی با کمترین هزینه‌ها در این حوزه برای مواجهه و حل معضلات اجتماعی وجود دارد؛ این ظرفیتی است که از طریق آن می توانیم کل جامعه را تحت تاثیر قرار دهیم. بر اساس گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، مومنی تأکید کرد: توافقات و تصمیم نامه‌های قیامیاب وزارتخانه‌های کشور و آموزش و پرورش باید با زمان‌بندی و تعیین شاخص‌ها مشخص شوند تا قابلیت اندازه‌گیری داشته باشند.

وزیر بهداشت:

امروز در حوزه پزشکی در مرزهای علمی دنیا قرار داریم

دست پیدا کنیم.

دکتر ظفرقندی در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای سلامت به ویژه شهدای دوران همه گیری کرونا، گفت: تلاش ها و فداکاری های جامعه پزشکی در دوران کرونا، پرچم افتخاری برای حوزه سلامت است که در تاریخ، این فداکاری ها ثبت شد.

وی در پایان یادآور شد: با حمایت و قدردانی از صاحبان فرآیند می توانیم به سرمنزل مقصود برسیم. باید قدر کادر بهداشتی و درمانی را بدانیم؛ در درجه اول احترام و تکریم در ابعاد مادی و معنوی و بعد هم افزایش امید آنها برای خدمت در کشور اهمیت دارد. از رئیس جمهور تشکر ویژه می کنیم که پیگیر حل مشکلات حوزه سلامت است. شب گذشته جلسه ای با سازمان برنامه و بودجه داشتیم و همه حمایت های لازم، در حال انجام است.

به گزارش ایرنا، آیین تکریم دکتر عین اللهی، وزیر سابق و دکتر ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حضور رئیس جمهور دولت چهاردهم صبح امروز در سالن امام جواد(ع) ستاد وزارت بهداشت برگزار شد. در این مراسم چندین تن وزرای پیشین بهداشت از جمله دکتر قاضل، دکتر ملک زاده، دکتر فرهادی و دکتر نمکی، رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، معاون اجرایی رییس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری، جمعی از اساتید، صاحب نظران حوزه سلامت و معاونان و مدیران وزارت بهداشت دولت سیزدهم حضور داشتند.

دکتر پزشکیان، رئیس جمهور و دکتر ظفرقندی، وزیر بهداشت در این



مراسم با اهدای لوح و هدیه ای از تلاش های دکتر عین اللهی تقدیر کردند و حکم مسئولیت دکتر ظفرقندی، وزیر بهداشت نیز از سوی رئیس جمهور به وی اهدا شد.

در این مراسم گزارشی از عملکرد دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و درمان و توسعه خدمات و امکانات حوزه سلامت توسط دکتر عین اللهی، وزیر سابق بهداشت ارائه شد.